
Pagina  1 di 7   

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.         DEL __________ 

  

Proposta n.  21   del   12.01.2024

STRUTTURA PROPONENTE: SERVIZIO PERSONALE RISORSE UMANE
  

  
OGGETTO:

personale dipendente del comparto della ASL n. 3 di Nuoro Area dei Professionisti della Salute e dei 
Funzionari, ruolo amministrativo, professionale e tecnico. Ammissione candidati e Nomina commissione 
giudicatrice.

responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle  

Ruolo Soggetto Firma digitale

  
Dott. Franco Guiso

  

Il Dirigente Amministrativo  
  
Dott.ssa Maria Rita Pira

  

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL n. 3 di Nuoro
  
      SI [  ]                           NO [ X  ]               DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ]       

  

  
  

SI [ ]                          NO [X]     

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N. 3 DI NUORO

33                  19/01/2024



Pagina  2 di 7     

   
   
VISTO  

 
   
VISTA 
sanitario regionale e riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge 
regionale n. 10 del 2006, della Legge Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 

 
   
DATO ATTO     

- che con DGR n. 46/25 del 25.11.2021, ai sensi d stata costituita 
-Sanitaria Locale (ASL) N. 3 di Nuoro a far data dal 1° gennaio 2022 con sede 

legale in Nuoro, in Via Demurtas n. 1;   
- che con DGR n. 51/39 del 30.12.2021 si è provveduto alla nomina del Dott. Paolo Cannas, quale 

Direttore Generale della ASL n. 3 di Nuoro   come da legge regionale n. 24 del 11.9.2020, art. 
47;   

- è   
preso 

 
   
VISTA 

- la deliberazione del Direttore Generale n. 358 del 29.07.2022 con la quale è stato nominato il    
Dott. Serafinangelo Ponti in qualità di Direttore Sanitario della ASL n. 3 di Nuoro;   

- la deliberazione del Direttore Generale n. 359 del 29.07.2022 con la quale è stato nominato il 
Dott. Francesco Pittalis in qualità di Direttore Amministrativo della ASL n. 3 di Nuoro; 

   
VISTA la nota prot. n. PG/2023/36052 del 05.12.2023, con la quale la Dott.ssa Maria Rita Pira è stata 
delegata temporaneamente, con decorren
gestionali a rilevanza esterna e firma dei provvedimenti di competenza del Servizio Personale  Risorse 
Umane;  

   

RICHIAMATO la disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

 
   
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in rel
Legge 190 del 06.11.2012 e norme collegate;    
 
PRESO ATTO Legge 
Regionale 11/09/2020 e s.m.i.  Costituzione delle Aziende. Fase di prima applicazione. Continuità 

tutti i servizi sanitari ed amministrativi da parte delle Aziende Socio Sanitarie Locali (ASL) e 
a Salute (ARES)  

   
VISTE  

- la deliberazione del Direttore Generale della ASL n. 3 di Nuoro n. 136 del 29/04/2022, con la 
quale è stato recepito il Codice di Comportamento vigente in ATS Sardegna, approvato con 



Pagina  3 di 7     

 Sardegna n. 501 del 29/06/2017, al fine di 
garantire la continuità di tutti i servizi sanitari ed amministrativi e la piena e corretta gestione 
delle attività aziendali; 

- la deliberazione del Direttore Generale della ASL n. 3 di Nuoro n. 218 del 31.03.2023, con la 
quale è stato adottato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2023-2025 ed in 
particolare la sottosezione del piano relativa al Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 
e Trasparenza; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 427 

-sanitaria locale di Nuoro. Integrazione. Esito verifica 
 

 
RICHIAMATE 

- la Deliberazione del Direttore Generale della ASL n. 3 di Nuoro n. 368 del 17/05/2023 avente ad 
Approvazione del regolamento Aziendale sulla disciplina degli incarichi di posizione e 

di funzione relativo al personale del comparto  
- la Deliberazione del Direttore Generale della ASL n. 3 di Nuoro n. 684 del 10/08/2023 avente ad 

Recepimento accordo con le Organizzazioni sindacali del Comparto del 10 agosto 
2023  

- la Deliberazione del Direttore Generale della ASL n. 3 di Nuoro n. 899 del 24/10/2023 avente ad 

personale del Comparto ai sensi del Capo III (artt. Da 24 a 36) del CCNL triennio 2019-2021 
 

- la Deliberazione del Direttore Generale della ASL n. 3 di Nuoro n. 1015 del 23/11/2023 avente 
ad one degli incarichi 
di funzione organizzativa riservato al personale dipendente del comparto della ASL n. 3 di Nuoro 

 Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari, ruolo amministrativo, professionale e 
tecnico; 

 
PRESO ATTO CHE o veniva fissata, come data di scadenza per la presentazione 
delle domande, le ore 23:59 del 30/11/2023, ovvero il settimo giorno a partire dalla data di 

  
 
DATO ATTO  n. 1015 del 
23/11/2023, si è provveduto a definire con gradualità i primi incarichi di funzione organizzativa, 
riservato al personale dipendente del comparto della ASL n. 3 di Nuoro, ruolo amministrativo, 
professionale e tecnico, relativi a: 

 

INCARICO DIPENDENZA GERARCHICA/SOVRAORDINATA 

SUPPORTO ALLE ATTIVITÀ DEL RUP DEL PROJECT 
FINANCING  

SERVIZI TECNICO LOGISTICI E PATRIMONIO 

 COORDINAMENTO PATRIMONIO E CAR SHARING 
(PARCO MACCHINE) 

SERVIZI TECNICO LOGISTICI E PATRIMONIO 

COORDINAMENTO ELABORAZIONE DATI E FLUSSI 
INFORMATIVI 

PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO  FLUSSI 
INFORMATIVI 

COORDINAMENTO CONTABILITÀ ANALITICA E 
CONTROLLO DI GESTIONE 

PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO  FLUSSI 
INFORMATIVI 

COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO 
CONTENZIOSO 

AFFARI GENERALI E LEGALI 



Pagina  4 di 7     

COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO AFFARI 
GENERALI 

AFFARI GENERALI E LEGALI 

COORDINAMENTO E GESTIONE CUP AZIENDALE AFFARI GENERALI E LEGALI 

COORDINAMENTO ATTIVITÀ AMMINISTRATIVA 
DIPARTIMENTI DI PREVENZIONE E SALUTE 

MENTALE 

AFFARI GENERALI E LEGALI 

COORDINAMENTO PREVENZIONE E PROTEZIONE 
ASL NUORO 

DIREZIONE GENERALE 

 

DATO ATTO  

- che in riferimento alla Deliberazione Generale n. 1153 del 28/12/2023, avente ad oggetto Presa 

di funzione organizzativa riservato al personale dipendente del comparto della Asl n.3 di Nuoro - 
Area dei Professionisti della salute e dei Funzionari, ruolo Amministrativo, Professionale e 

,  
 

INCARICO DIPENDENZA GERARCHICA/SOVRAORDINATA 
SUPPORTO ALLE ATTIVITÀ DEL RUP DEL PROJECT 

FINANCING 
SERVIZI TECNICO LOGISTICI E PATRIMONIO 

COORDINAMENTO PATRIMONIO E CAR SHARING 
(PARCO MACCHINE) 

SERVIZI TECNICO LOGISTICI E PATRIMONIO 

COORDINAMENTO PREVENZIONE E PROTEZIONE ASL 
NUORO 

DIREZIONE GENERALE 

 
- che i suddetti incarichi sono in fase di conferimento; 
 

DATO ATTO che si intende procedere a definire i seguenti incarichi di funzione organizzativa: 
 

INCARICO DIPENDENZA GERARCHICA/SOVRAORDINATA 
COORDINAMENTO ELABORAZIONE DATI E FLUSSI 

INFORMATIVI 
PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO  FLUSSI 

INFORMATIVI 
COORDINAMENTO CONTABILITÀ ANALITICA E 

CONTROLLO DI GESTIONE 
PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO -  FLUSSI 

INFORMATIVI 
COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO CONTENZIOSO AFFARI GENERALI E LEGALI 

COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO AFFARI 
GENERALI 

AFFARI GENERALI E LEGALI 

COORDINAMENTO E GESTIONE CUP AZIENDALE AFFARI GENERALI E LEGALI 

 
 
DATO ATTO che, a seguito di formale verifica sulla regolarità delle domande relative agli incarichi 
suddetti, risultano in possesso dei requisiti richiesti i seguenti candidati: 

 

MATRICOLA AMMISSIONE 
400769 AMMESSO 



Pagina  5 di 7     

 
 

PRESO ATTO che, non possedendo i requisiti richiesti, è escluso dalla procedura il seguente 
candidato: 

 
 

DATO ATTO 
le esperienze professionali e la gestione di progetti/linee di attività peculiari ai fini della idoneità 

ip e al problem solving; 
 
DATO ATTO che, i profili in oggetto, in ragione della loro specificità, necessitano la nomina di una 
commissione composta da professionisti esperti nella materia; 

 
RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla nomina di una Commissione esaminatrice per il ruolo 
Amministrativo, per la valutazione dei candidati e per la formulazione della graduatoria di idonei; 
 
DATO ATTO CHE, su indicazione della Direzione Generale, la commissione di valutazione risulta 
così composta:  
 

 Dott. Francesco Pittalis  Direttore Amministrativo ASL n. 3 di Nuoro; 
 Dott.ssa Maria Rita Pira  Dirigente Amministrativo SD Servizio Personale  Risorse Umane 

ASL n. 3 di Nuoro; 
 Dott. Franco Mario Casula  Dirigente Amministrativo SC Provveditorato ASL n. 3 di Nuoro; 
 Dott. Salvatore Sanna  Collaboratore Amministrativo SC Affari Generali e Legali ASL n. 3 di 

Nuoro  Segretario titolare; 
 Dott.ssa Liliana Sapa  Collaboratore Amministrativo SC Provveditorato ASL n. 3 di Nuoro  

Segretario Supplente; 
 

ACQUISITI I PARERI   

DIRETTORE SANITARIO     DIRETTORE AMMIMNISTRATIVO     

Dott. Serafinangelo Ponti   
   
   
   
   

Dott. Francesco Pittalis   

FAVOREVOLE [X]  FAVOREVOLE [X]  

CONTRARIO [ ]  CONTRARIO [ ]  

NON NECESSARIO [ ]  NON NECESSARIO [ ]  

 

303460 AMMESSO 
301033 AMMESSO 
304238 AMMESSO 

MATRICOLA AMMISSIONE 
300788 NON AMMESSO 



Pagina  6 di 7     

DELIBERA   

 

Per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente:   

 

1) DI AMMETTERE alla 
riservato al personale dipendente del comparto della ASL n. 3 di Nuoro  Area dei Professionisti 
della Salute e dei Funzionari, Ruolo Amministrativo, i seguenti candidati: 

 

 
 

2) DI ESCLUDERE dalla procedura in argomento, per mancanza dei requisiti richiesti, il seguente 
candidato: 

 

 
 
3) DI NOMINARE la Commissione esaminatrice 
incarichi di funzione organizzativa riservato al personale dipendente del comparto della ASL n. 3 di 
Nuoro  Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari, Ruolo Amministrativo, come segue: 

 
 Dott. Francesco Pittalis  Direttore Amministrativo ASL n. 3 di Nuoro; 
 Dott.ssa Maria Rita Pira  Dirigente Amministrativo SD Servizio Personale  Risorse Umane 

ASL n. 3 di Nuoro; 
 Dott. Franco Mario Casula  Dirigente Amministrativo SC Provveditorato ASL n. 3 di Nuoro; 
 Dott. Salvatore Sanna  Collaboratore Amministrativo SC Affari Generali e Legali ASL n. 3 di 

Nuoro  Segretario titolare; 
 Dott.ssa Liliana Sapa  Collaboratore Amministrativo SC Provveditorato ASL n. 3 di Nuoro  

Segretario Supplente 
 

4) DI DARE ATTO  
Via Demurtas n. 1, in data da stabilirsi e della quale verrà fornita adeguata pubblicità; 
 
5) DI TRASMETTERE copia alla SC Affari Generale e Legali della ASL di Nuoro per la pubblicazione 

-  

  

   
Dott. Paolo Cannas   

   

 

MATRICOLA AMMISSIONE 
400769 AMMESSO 
303460 AMMESSO 
301033 AMMESSO 
304238 AMMESSO 

MATRICOLA AMMISSIONE 
300788 NON AMMESSO 



Pagina  7 di 7     

   
ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE   

  

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE   
   

   
   

-line  Socio 

Sanitaria Locale n. 3 Nuoro   dal ______________ al _______________   

   

Il Responsabile della Pubblicazione o suo delegato   

_________________________________________ 

19/01/2024                         03/02/2024

Maria Rosaria Chessa


